Ata Sessão Extraordinária nº 02 - 14 de julho de 2011.

1/2

2

ATA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 02

Ata da Terceira Sessão Legislativa Ordinária do Primeiro Período Legislativo - biênio

2011/2012 da Legislatura 2009/2012. Segunda Sessão Extraordinária. Ao décimo

quarto dia do mês de julho de dois mil e onze, às nove horas, sob a direção do vereador

Presidente Fabrício Duarte Holovka e secretariado pelo vereador João Edival

Aramoni, reuniu-se a Câmara de Vereadores de Pitanga, com a presença dos seguintes

vereadores: Fabrício Duarte Holovka – Presidente, Antonio Adir de Lara, Adelir

Castilio Maldaner (Carijó), Ângelo Américo Branco Chemin (Meco), Dirceu

Augustinho Bassani – Vice-Presidente, Olga Stoski – Segunda Secretária, Edílson

Vaz, Agnaldo Vujanski de Jesus e João Edival Aramoni (Aritana) – Primeiro

Secretário.  Havendo número legal, o Senhor Presidente declarou aberta a sessão,

solicitou a leitura do texto bíblico e a leitura da ata da sessão extraordinária número

um do dia e oito de julho de dois mil e onze a qual foi aprovada por unanimidade de

votos. Não havendo Expediente de mesa o Senhor Presidente anunciou a Ordem do

Dia: Matéria da Ordem do Dia: Votação Única à Emenda nº 1 do Projeto de Lei

Complementar nº 4/2011: Emenda nº 01 (Supressiva) ao Projeto de Lei Complementar

nº 4/2011, que dispõe sobre o sistema viário rural do Município de Pitanga e dá outras

providências. Rejeitada por maioria de votos, votaram pela rejeição os vereadores

Edilson Vaz, Agnaldo Vujanski de Jesus, Olga Stoski, João Edival Aramoni, Dirceu

Bassani e pela aprovação os vereadores os vereadores Adelir Castilio Maldaner,

Ângelo Américo Branco Chemin e Antonio Adir de Lara. Votação Única à Emenda nº

2 do Projeto de Lei Complementar nº 4/2011: Emenda nº 02 (Supressiva) ao Projeto de

Lei Complementar nº 4/2011, que dispõe sobre o sistema viário rural do Município de

Pitanga e dá outras providências. Rejeitada por maioria de votos, votaram pela rejeição

os vereadores Edilson Vaz, Agnaldo Vujanski de Jesus, Olga Stoski, João Edival

Aramoni, Dirceu Bassani e pela aprovação os vereadores os vereadores Adelir Castilio

Maldaner, Ângelo Américo Branco Chemin e Antonio Adir de Lara. Votação Única à

Emenda nº 3 do Projeto de Lei Complementar nº 4/2011: Emenda nº 03 (modificativa)

ao Projeto de Lei Complementar nº 4/2011, que dispõe sobre o sistema viário rural do

Município de Pitanga e dá outras providências. Rejeitada por maioria de votos,

votaram pela rejeição os vereadores Edilson Vaz, Agnaldo Vujanski de Jesus, Olga

Stoski, João Edival Aramoni, Dirceu Bassani e pela aprovação os vereadores os

vereadores Adelir Castilio Maldaner, Ângelo Américo Branco Chemin e Antonio Adir

de Lara. Votação Única do Projeto de Lei Complementar nº 4/2011: Dispõe sobre o

sistema viário rural do Município de Pitanga e dá outras providências. O senhor

presidente solicitou ao senhor secretário que realizasse a chamada nominal dos

vereadores para votação, a qual foi aprovada por maioria de votos, votaram pela

aprovação os vereadores Edilson Vaz, Agnaldo Vujanski de Jesus, Olga Stoski, João

Edival Aramoni e Fabrício Duarte Holovka e pela rejeição os vereadores os vereadores

Adelir Castilio Maldaner, Ângelo Américo Branco Chemin, Antonio Adir de Lara e

Dirceu Bassani. O Senhor Presidente vereador Fabrício Duarte Holovka, declarou

encerrados seus trabalhos às dez horas e trinta minutos determinando a lavratura desta

Ata Sessão Extraordinária nº 02 - 14 de julho de 2011.

2/2

2

Ata, que vai assinada por ele e pelo Secretário Vereador João Edival Aramoni.

Plenário Vereador Nestor Horodenski, Câmara Municipal De Pitanga, Estado do

Paraná, catorze de julho dois mil e onze (quinta-feira), e convocou a próxima sessão

ordinária.

Fabrício Duarte Holovka

Presidente

  João Edival Aramoni

 Secretário